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Regler for valg af 
forældrerepræsentanter til 
skolebestyrelser 
Dette bilag fastlægger procedurerne for valg af forældrerepræsentanter til skolebestyrelserne 
i Fredericia Kommune. Reglerne er udformet i overensstemmelse med folkeskoleloven og 
bekendtgørelse om valg af forældrerepræsentanter til skolebestyrelser i folkeskolen. 
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Valgbestyrelsen 
For hver skole nedsættes en valgbestyrelse, som har det overordnede ansvar for valgets 
gyldighed og gennemførelse. 

Valgbestyrelsen består af: 

1. Et kommunalbestyrelsesmedlem(formand)  
2. Distriktsskolelederen 
3. Formanden for den afgående skolebestyrelse 

Der udpeges stedfortrædere for alle medlemmer. 

Valgbestyrelsen har ansvaret for: 

• at informere de stemmeberettigede 
• godkendelse af kandidater 
• stemmeoptælling 
• offentliggørelse af resultat 
• at behandle eventuelle klager over valget 

Information og kandidatopstilling 
Valgbestyrelsen sikrer, at alle forældre får besked om valget i god tid. 

Generel information om valget sker digitalt f.eks. via Aula og hjemmeside senest 4 uger før 
valghandlingen. Yderligere uddybning af skolebestyrelsens arbejde sker på kort events, 
webinarer og/eller integreret i eksisterende møder. 

Forældre, der ønsker at stille op, skal udfylde en digital opstillingsblanket. Valgbestyrelsen 
tjekker, at kandidaterne er valgbare. 

Valgperiode og tidspunkt for valg  
Forskudte valg – 4 år 

For at sikre kontinuitet vælges halvdelen af forældrerepræsentanterne hvert andet år. 
Forældrerepræsentanterne vælges for en 4-årig periode. Valget afholdes i lige årstal. 

Fremtidig fordeling ved valg fra 2026: 

• Kirstinebjergskolen: Der vælges skiftevis 5 og 4 repræsentanter hvert andet år. 

• Øvrige skoler: Der vælges skiftevis 4 og 3 repræsentanter hvert andet år. 

Overgangsordning 
Ved overgangen til forskudte valg i foråret 2026 vælges alle forældrerepræsentanter 
samtidigt. For at etablere den rullende udskiftning vælges flertallet for en fuld periode på 4 år, 
mens en mindre del i første omgang vælges for en afkortet periode på 2 år. 
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Fordeling af valgperioder ved valget i 2026: 

• Kirstinebjergskolen (9 pladser): 5 repræsentanter vælges for 4 år. 4 repræsentanter 
vælges for 2 år. 

• Øvrige skoler (7 pladser): 4 repræsentanter vælges for 4 år. 3 repræsentanter vælges 
for 2 år. 

Udpegningen af, hvem der sidder i henholdsvis 2 og 4 år, sker på den nye bestyrelses første 
møde. Dette sker primært ved frivillighed. Kan der ikke opnås enighed ved frivillighed, træffes 
afgørelsen ved lodtrækning. 

Medarbejder- og elevrepræsentanter vælges for en et-årig periode. Fremgangsmåde for valg 
af disse medlemmer fremgår af styrelsesvedtægten. 

Valglister og valgret 
Skolelederen sørger for, at der er udarbejdet en liste over personer, der er valgberettigede 
eller har fået tildelt valgret og valgbarhed som forældrerepræsentanter. Valglisterne skal 
være udarbejdet når information om valget offentliggøres. Valglister er tilgængelige på 
skolerne. 

Forældremyndighedsindehavere til børn indskrevet på skolen har valgret og er valgbare. Det 
er også muligt for andre personer end forældremyndighedsindehavere at få disse rettigheder. 
Se bekendtgørelse om valg af forældrerepræsentanter til skolebestyrelser i folkeskolen vedr. 
valgret og valgbarhed. 

Fredsvalg 
Hvis antallet af kandidater er det samme som antal ledige pladser i skolebestyrelsen, kan der 
afholdes fredsvalg. Det vil sige der ikke skal gennemføres afstemning om kandidaterne. 

Valg og opgørelse af valget 
Hvis der er opstillet flere kandidater end ledige pladser, gennemføres elektronisk afstemning. 

Hver vælger har to stemmer. Der kan kun afgives én stemme på hver kandidat. 

Ved opgørelsen tildeles mandater først til de kandidater fra de enkelte afdelinger, der har fået 
flest stemmer. Herefter fordeles de resterende mandater til de kandidater, der samlet set har 
fået flest stemmer. 

Valgresultatet genereres automatisk af det digitale system ved afstemningens afslutning. 
Valgbestyrelsen kontrollerer og godkender opgørelsen. Ved stemmelighed afgøres 
placeringen ved lodtrækning. 

Klager over valget 
Klager over valget skal indgives skriftligt til distriktsskolelederen senest 10 dage efter valgets 
afslutning. Valgbestyrelsen træffer afgørelse i klagesager. 
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Tiltræden og konstituering 
Den nye skolebestyrelse tiltræder den 1. august. Distriktsskolelederen indkalder til det første 
møde, hvor bestyrelsen vælger sin formand blandt forældrerepræsentanterne efter følgende 
procedure: Valget sker ved flertalsvalg blandt de stemmeberettigede medlemmer. En 
kandidat er valgt, hvis vedkommende får stemmer fra et flertal af de tilstedeværende 
medlemmer. 

Hvis ingen kandidat opnår flertal ved første afstemning, gennemføres en ny afstemning. Ved 
anden afstemning er en kandidat valgt, hvis vedkommende får flertal, eller hvis der kun 
afgives stemmer på den pågældende. 

Hvis anden afstemning heller ikke giver en afgørelse, gennemføres et bundet valg mellem de 
to kandidater, der fik flest stemmer i anden runde. Hvis der er stemmelighed om, hvem der 
skal gå videre til det bundne valg, eller hvis stemmerne står lige ved selve det bundne valg, 
træffes afgørelsen ved lodtrækning. 

Udtrædelse af bestyrelsen og suppleringsvalg 
Hvis et medlem ønsker at forlade bestyrelsen, indtræder suppleanten i rækkefølge efter 
stemmetal. Hvis der ikke er flere suppleanter tilbage, afholdes suppleringsvalg efter de 
gældende regler. 

Bekendtgørelse af valgets resultater 
Valgbestyrelsen bekendtgør valgresultat overfor samtlige stemmeberettigede på  Aula og 
skolens hjemmeside. 


